3. Hinc nutritio in Phtisi alimentum , nec quantitate , nec qualitate tale reparat , quale corpori hecticus calor deterit .

4. Quia igitur bona substantia in hoc morbo non repulitur ex nutritione : & genita hectico calore deflagrat , siue sit pinguedo , siue caro , necessariò macies exurgit .

5. Vlcus porrò , quod Phtis in inducit , est soluta vnitas pulmonum , cum magnitudine earundem immunita .

6. Causa

6. Causa istius ulceris est duplex : una pulmonis viciosa constitutio : altera materia abradens.
7. Viciosa pulmonum constitutio, est mollis, tenella, ac à primo ortu corruptioni parata eorundem diaplasis. Joh. Ferne-
lles de
morb. cae-
8. Materia abradens, vel propria ratione erodit ; vel ex pit. 10.
- accidenti.
9. Propria ratione, suaq; natura erodunt, tūm bilis, tūm pituita salsa.
10. Ex accidenti , ratione putredinis , quilibet humor putrescens.
11. Deinde materia abradens, quæ ulcus pulmonum infligit , aut aliundè dimanat ; aut ex vasis pulmonum apertis erumpit.
12. Rursus] quæ aliundè dimanat materia , vel à capite defluit ; vel ex inflammatione vicinarum partium prodit :
13. Materia à capite destillans est catharrus.
14. Quocirca si catharrus acris & falsus à capite in pulmones sèpè illabatur, vas pulmonum erosio, ulcus frequenter inuehit.
15. Imò quæcunq; destillationes cum tussi & raucedine diu affligunt, nisi temporis progressu per se conuiescant, Phtisis metum incutiunt. Holl. cap. de Phtisi.
16. Partes pulmonibus vicinæ , sunt thorax, pleura, mu sculi laryngis.
17. Vnde si post anginam, peripneumoniam, pleuritidem, vel empyema , purulenta sanies in pulmonum spogiosa carne diu commoretur , nec sputo satis tempestiuè exhauriatur, tūm ulcus ob putridam puris acredinem promptè emergit.
18. Deniq; vas pulmonis dehiscit, vel ob anastomosin, vel diapedesin.
19. In anastomosi vena rupta diffilit:
20. Hanc

20. Hanc accersere possunt, casus, labor, vulnus, clama-
tor, tussis impetuosa, aestus, balneum, vini potus, alimenta
calida & multa, suppressio mensium aut hæmorrhoidum.

21. In diapedesi verò ob tenuem ac ferosum ichorem va-
forum tunicae quadam raritate connuent, ut sanguis gutta-
tim exsudet.

22. Postremò ulcus, aut in utroq; est pulmone; aut in al-
terutro tantum.

23. Demùm ulcus, vel in propria pulmonis substantia re-
sidet; vel in yasis eiusdem delitescit.

24. Quæ omnia ex signis suis accuratè peruestiganda
sunt, atq; diligenter internoscenda.

DISTINCTIO TERTIA.

1. Signa verò Phtisis sunt duplia: diagnostica, & pro-
gnostica.

2. Signa diagnostica, vel viciatam pulmonum diaplasin
innuunt: vel Phtisim præsentem evidentius demonstrant.